Fitting instructions

Make:

Opel

Corsa; 2000 ->

Type:

3666




Couplingsclass: A50-X

Approved

I , |

94/20/EC el1 00-4187

|Max. mass trailer : 1000 kg|

|Max. vertical load : 50 kg|

< -

M10 17 |60 Nm (with self-locking nut)

D-Value: 6.10 kN

Okm 1000km

© 366670/12-06-2009/1

© 366670/12-06-2009/14



¢/6002-90-¢1/0£999€ @

05/999¢€

€1/600¢-90-¢1/0,999€ ©

¥/999¢€

6/999¢

(o1) Bupjool-jies

Jadwing ajppIN

Jadwinq apisino uo aoe|d
999¢ arejdway

Y
1/999¢€



MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Verwijder de vloermat en demonteer de bumper. Verwijder het alumini-
um binnenwerk. Verwijder de kunststof-bumpersteunen van het alumi-
nium-binnenwerk. Het gedemonteerde aluminum binnenwerk wordt niet
herplaatst. Verwijder rechts de kunststof-beschermkap bij de achter-
wielen. Snij overeenkomstig fig.1 de aangegeven delen van de kunst-
stof bumpersteunen. Boor op de aangegeven plaats het e7mm gat in
de kunststof-bumpersteunen. Monteer de kunststof-bumpersteunen
t.p.v. de punten G d.m.v. twee bouten M6x20 inclusief sluit- veerringen
en moeren aan de trekhaak.

. Verwijder overeenkomstig fig.2 links en rechts de rubbers uit de bodem-

vloer. Boor t.p.v. de aangegeven deukjes o11mm in de bodemvloer.
Vergroot deze gaten naar 618mm. Plaats de trekhaak. Schuif hiertoe
de steunen in het linker en rechter chassis. Plaats via de gaten in de
bodemvloer de afstandsbussen op de steunen. Steek de M10x85 bou-
ten door de gaten in de contra’s A en B. Plaats het geheel links en
rechts op de bodemvloer. Druk de bouten via de gaten in het chassis
en trekhaak naar beneden. Bevestig aan de onderzijde van het voertuig
vier moeren M10 inclusief sluit-en veerringen handvast.

. Plaats de hulpstukken K en C overeenkomstig schets op de trekhaak

en bevestig deze t.p.v. de punten D d.mv.. twee bouten M10x35 inclu-
sief dubbele sluitringen veerringen en moeren handvast. De gaten E
dienen te corresponderen met de deukjes in het achterpaneel. Boor de
deukjes @11mm door het achterpaneel. Plaats t.p.v. de gaten E vier
bouten M10x35 inclusief contraplaatjes F sluit-veerringen en moeren.

. Het kogelhuis wordt d.m.v. twee bouten M10x80 (10,9) inclusief stek-

kerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren aan de trekhaak gemon-
teerd. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Zaag
overeenkomstig fig.3 een deel aan de onderzijde uit de bumper.
Herplaats de bumper. Herplaats de vloermat.

40mm

Lhs & Rhs

Fig. 1

Voor de montage en demontage van de afneembare kogel dient men
de bijgesloten handleiding te raadplegen.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

FITTINGINSTRUCTIONS

1. Remove the floormat and the bumper. Remove the aluminium inner fit-
tings. Remove the plastic bumper supports from the aluminium inner fit-
tings. The aluminium inner fittings will no longer be needed. Remove the
plastic protective caps from the rear wheels. Cut the indicated sections
of the plastic bumper supports as shown in fig.1. Drill the @7mm hole in
the plastic bumper supports at the position indicated. Fit the plastic
bumper supports to the towbar at points G using two M6 x 20 bolts inclu-
ding flat washers, spring washers, and nuts.

2. Remove the rubbers from the floorboard on the left and right, as shown
in fig. 2. Drill e11mm in the floorboard at the position of the indicated
dents. Enlarge the holes to a diameter of 18mm. Position the tow bar.
Slide the supports onto the left and right-hand chassis. Place spacers
on the supports, via the holes in the floorboard. Stick M10x85 bolts
through the holes in the back plates A and B. Position the assembly on

© 366670/12-06-2009/3

© 366670/12-06-2009/12



¥/6002-90-¢1/0L999€ @

‘uabunque weun|\ pun usbuul
-1opa4 ‘uaqreyosbapieiun ‘4 usneldusbor) yolgelyosule uagnelyos
-GEXO LN J9IA T UIBYOQ USp 19g "UsIyoq puemyony aip yoinp Ww| | o
uabunjeiuep 81Q "usielpuodselioy Buesyony Jep ul usbuneiuep
usulepy Usp JW uassnuw 3J JeyoQ aig "usbisayeq i1sejpuey uienn
pun uabullepa4 ‘uaqieyosbalieiun Jeyeddop yolgelyosule uagnelyos
-GEXO LN 19MZ Jw @ uapjund uap leq pun uabe| Bunjyoluionlebueyuy
aIp yne ozzg Jop ul usqebuy Jep gewsb O pun ¥ eXOMSHIH 8la €

"sinu Buipjem 1ods ayy woly sdeo onseld ay) (Jussaid }i) eanoway ,

‘saulj|any Jo-axeiq ybnoayy |jup Jou oqd ,
"9]91YydA INOA Jo ainssalid youy

|leq pue ybiam ||nd pajess|o} wnwixew ayj Jo} Jajeap JnoA ynsuo)
‘syuiod

Bumyy 8yl Jo eaJe 10RO By} WOy [eusjew Bunensul a8y} aAnowady ,
WBIdIYaA 8y} 4o,

(s)wewnsnlpe Aressadau 9|qissod 10} payNSu0d aq pINOYs Jajeap 8yl

‘usyaizue jsajpuey usbuliepay
pun uaqieyosbapelun yolgalyosule ulennN-0LIN J8IA sebnaziyey
Sop 8)lesivlun Jep uy usonIp usjun yoeu BunjyouionlaBueyuy
alp pun |@i1sebiyed sep ul J8YyoQ dIp Jagn uagnelyos aiq
‘uaba| uspoqgn4 Uap jne Sjyodal pun SyUI| dzuer) Seq "USXIB)S g pun
v uane|dusabon) aip Ul J8YdQ BIP Yoinp usqnelyos-Gexo LN 81q "usba)
uabunie)eH eIp Jne uss|nyzuelsiq alp uspoqgn4 Wi JoyoQT alIp Jadn
‘uspiom uaqoyoseb |jeisebiyeq ajyoal pun axul sep ul usbunisyeH
alp uassnw nzeq ‘uabsjue Bunjyoulonisbueyuy aiq ‘uiagaqlb
-J19A WWG L@ Jne siq JaydQ] a1 "ua4yoq uspoggn4 usp Ul YyooT-ww | | @

‘310N

‘Buime.p 89s ‘poyisw Juawydsene pue suononisul bunyy 104

“ooqpuey as 8y} 9as ‘sued a191yan ay} Bumyy pue Buijjuewsip 104
“suoljonJsul

pasojous a8y} peal |jeq ajqeydelep ayl jo Buinowsas pue Bunyy Jo4

ute usbungeie usulgy usuagebebue usp leg “usuiejus UBPOQEYN

Wwiep SNk sjuwng alp Slyoal pun syul| g "qqy ul uagebuy Jep gewsar)

‘uaJsenuow Bunyou
-lonleBueyuy BIp ue wieNN) pun usbulleped ‘usqieyosbejieiun
yol|galyosule  UsgneIyoS-0gX9INl 19MZ 1w 5 uspjungd usp 18q ue
-Bunieyeyusbueisgolsyolsisuny| aiq ‘uaiyoq usbunisieyusbue)sgols
-JJOISISUNY| 8Ip Ul YooT-WW/@ ule us||elS ususgebebue usp uy ‘uep
-louyossne usbunisyeyusbueisgolsolsisuny| Jep a|ie| ususgebabue |
"gqy Ul 81q "usulepue uiepelsiulH uap 18q uaddeyzinyosyoisisuny| aip
sjyoay 1161Quaq Jysw 1yolu paim BunpispieAusuU| WNIUIWN)Y 81d ‘usau
-lojue BunpispiieAusuUl WNUIWNY Jep UoA usbunisieyusbue)sgols
-JJOISISUNY| BIp puagelyoSUy ‘Usulefus BunpliepieAusuU] WNUIWNGY

‘Jewlooy ey} yoeneay “Jed
-wing ey} yoeneay ‘¢ ‘Bl ul payeolpul se ‘Jadwing a8y} Jo apisiapun ay}
10 1IN0 uoiod B MeS ‘s|qe) 8y} ul pajeoipul anbio) 8yl 0} S}0q pue sinu
|le usybil sinu Buiool-jes pue sieysem jejy ‘ere|d 10300s Buipnjoul
s)1oq (6°01) 08 X O om} Buisn Jegmol ay) 0} payy si Buises Jleq syl -

"SInu pue ‘sisysem Bulids ‘sieysem ey ‘4 sered yoeq
Buipnjour sHOq GEXO LI IO} YoeE ‘J sajoy 1y “joued xoeq oy ybBnoiyy
Wiwi | |2 0} IN0 Sjusp oyl || “Jeued yoeq 8y ul Ssjuep eyl yum dn sull
pinoys 3 s8|oH "Sinu pue ‘siaysem Buuds ‘sieysem ey ajgnop Buipnjoul
‘SHOg GEXOLIN oM} yum g siiod Je yBi-iebuly weyy usise} pue ‘Buim
-eJp 8y} Ul peleodIpul SB Jeq MO} 8y} U0 0 PUB ) SIUSWYOBHE UOIISOd

a1qQ "ussenuowsp abBUBISEOIS BIP pun usulelUS Bjewuspoqynd aid |
"8]0IydA 8Y} Yreaulepun ‘sieysem Buuds pue sieysem
HNNLITINVIOVLNOW E| 1el} Buipnjoul ‘WyB1-196ul SINU QLA INO} YOENY “Jeq MO} PUE SISSBYD 8y}

u1 sajoy ay} ybnoJyy umop s}oq ayy ssald b pue ya| ‘pJeogqloo)} 8yl

I T L e A e e e e e ——
I 1/6002-90-¢1/0£999€ © %

*0Ss3]S OMNSOdSIP [9p INOIZNILNNVIN @ OSNIINS OJODISA [9p SJUSIN,| OJEULIOJUI JOAE IP S41|0Ul BIRILDIP IS

VINYId ® oddaNIL

:001UBOOSW 0D0BNE IP OAINSOdSIP 91usnBas || 0SSa1S OAINSOASIP [9P 9401NJISOD [9P SUD OJODISA [9P 9J01NIISOD 9P BIS IUOIZIIO
-sa.d 9|[e JWIOJUOD Ul P9 BJSLIOD BISIUBW Ul O}eIUOW JOAE Ip BIBIYDIP B1IQ B1ILIOSON0S Bl :OIDHVLINOWW OLLIHHOD Id INOIZVHVIHIOIA

oanv1109 1l H3d 34V1idINOD va

(B3 ur) 8oLI0W BJ[OP "X\ 8|IGRIYOIOWIY BSSB =)
(63 un) eouoW ejIOP "XB\ BAISSE|dWOD BSSBIN =] OA0P

oO+1
NY =18600'0 %
Ox1

:(31ge1yoIoWILI BSSBW B| 9IBSSEB[O3p
olBSS993U 9S) ejnwio} ajuanbas e asejidwod ‘oib6ejuow |e
=g ©49pad0.d apusul IS IND NS BINJIOA B|INS duoize|eisul|le ‘0g/v6 33D
ew.Jou e ojebojowo oujes} Ip OAIHsodsIp [9p JHBUOPL,| SJed11IdA J13d

0|02I8A0IN. ||8P 8UOIZB|0DJID IP BLIED IPOA
(58/50/82'IN"Q 1pan) sioLadns
WO G e 8JEPUOJOIE™ = WO 0/ + (9oMI0W) OTODIFA INOIZYIODHID 1P VIHYD 8iepen WSy'e 'S'L'y L @ ueAese) Jad sjigelyoiow ezzeybien

:9[IgBIyOIOWL BSSB|

B 05 'S 9|BOIUAA “Xew 0ole)
N L9 - 80\
/8100 L@ 'N auoizenoiddy
X-0SV :000e)e Ip odn @ 8sse|n)

:e[euoizuny odi
<-0002 ‘esi0) |edO ;ljooleAoINe Jad
999¢ :odn} oure} Ip oAlisodsiq



4. Das Kugelgehause wird mit Hilfe von zwei M10x80-Schrauben (10,9)
einschlieBlich Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder
Muttern an die Anhangervorrichtung montiert. Alle Schrauben und
Muttern gemaB der Angaben in der Tabelle anziehen. GemaB der
Angaben in Abb. 3 ein Stuck der Unterseite aus der StoBstange sch-
neiden. Die StoBstange wieder anbringen. Die Bodenmatte wieder
zurucklegen.

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Retirer le tapis de sol et demonter le pare-chocs. Déposer la garniture

en aluminium. Enlever les supports du pare-chocs en plastique de la
garniture en aluminium. Une fois demontée, cette garniture en alumini-
um ne sera pas remise en place. Déposer les capots de protection en

plastique a droite, prés des roues arriere. Scier les parties des supports
du pare-chocs en plastique comme indiqué sur la fig. 1. Percer a I'end-
roit indiqué le trou de 87 mm dans les supports du pare-chocs en plas-
tique. Fixer les supports en plastique sur l'attache remorque a l'em-
placement des points G, a l'aide de deux boulons M6x20 avec les rond-
elles grower, les rondelles de blocage et les écrous.

Fiir die Montage und Demontage der abnehmbaren Kugel bitte die
beiliegende Anleitung nachlesen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

2. Oter a gauche et a droite les caoutchoucs du plancher du fond con-
formément a la fig. 2. Percer a I'emplacement indiqué des encoches de
211 mm dans le plancher du fond. Aléser ces trous a @18 mm.
Positionner I'attache-remorque. Pour cela faire glisser les supports dans
le chassis a gauche et a droite. Positionner les entretoises sur les sup-
ports par les trous qui se trouvent dans le plancher du fond. Enfoncer
les boulons M10x85 dans les trous des contre-pieces A et B.
Positionner le tout sur le plancher du fond a gauche et a droite. Enfoncer

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prufen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden konnen. les boulons par les trous dans le chassis et I'attache remorque. Monter

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit- sur le dessous du véhicule quatre écrous M10, sans les serrer, y comp-
zen. ris les rondelles grower et les rondelles de blocage.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt- 3. Positionner les accessoires K et C sur l'attache remorque conformé-
schweiBmuttern. ment au croquis et les fixer a I'emplacement des points D a l'aide de

* Fur das hochstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres deux boulons M10x35, sans les serrer, y compris les doubles rondelles
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen. de blocage, les rondelles grower et les écrous. Les trous E doivent cor-

* Die Quetschmuttern mussen nach einem spateren l6sen der Muttern respondre aux encoches situées dans le panneau arriere. Percer les
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung encoches de @11 mm a travers le panneau arriere. Positionner a lI'em-
nicht mehr garantiert ist! placement des trous E quatre boulons M10x35 y compris les contre-pla-

quettes, les rondelles de blocage, les rondelles grower et les écrous.

4. Le logement de la rotule est monté sur l'attache-remorque a l'aide de

© 366670/12-06-2009/5

na¢ sie z instrukcjg obstugi.
Wskazowki:

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sig czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamigtac o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie si¢ do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$c¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

© 366670/12-06-2009/10



9/600¢-90-¢1/0£999€ ©@

-)INY BUE|I YOO PIABBIP "XBw SUOpIO} HIP 10} SIel[esiopale ulp Bpeloy, |,
‘'seusbe|ae enap

|1eys J01Apjeluoy pia Jabe| spuedwepiols J9|[d -uawnlig J8 suul 1op wo ,

'SeJaIPOW JQQ }|[SNIUSAS JBUOPIO} WO UdJel[esiouale epeuoy ,

'sg0

‘[eusiewsbunieuOW Yoo BuliduoW A0y USSSYS 95
“Jejop

sjauop.o} Ae Buriejuow Yoo BupdlUOWSP 10} USHOGPURYSPEISHIOA S
‘ue|ny eleqbelsg| usp Ae

Busluowsp Yoo Buudjuow 19y usbulusiauesyniq apeboyiq usp as

‘uspeupe|iagajob
exeq)n 66e7 ‘ussebuepols exeq)n nes ‘ussebuejols Ae uepisiepun
in |ep ue In g'By 1Bljue ebes "us|iege) 1Bijus JeiINW Yoo JBANIYS e|je
Beipjuswopy “Jremnw epueselAels yoo Joxouqueld ‘uepe|dpeluoy aals
-npjul “(6°01)08X0 LN JeAnuys BA} paw uaxouBelp ed sesejuow jesnyiny 4

“Jelyinw Yoo loxougiepel; ‘Joxyouqueld ‘4
BUIONOLIGIOW SAISN|UI GEXO LN JeAnys BJA} J usjey pIA elade|d "usjau
-edyeq wouab wuw | | o euredoib eilog ‘usjsuedyeq | eusedolb paw eJ
-opuodsa.i0y B)S J Us|eH "Jesnw Yoo Joxoliqiapel} ‘Josouqueld ejqanp
SAISNUI GEXO LN JBANIYS BA} paw g eusapjund pIA ISejpuBY Wap Bld}
-uow Yoo uasonibe.p ed usesspys 161jus O Yoo y euaxdhisdiely eiedeld €

“1oyoLqIepel} Yoo -ueld aAISNuI ‘Iseipuey QLA Jesnw BIAL episiapun
sjouop.o} ed BISJUON uaMouBeIp Yoo JSSeyd | Udey BIA Jepau eu
-leanuys 3oAi] ‘usare|dajob ed usisuen yoo 1eboy || eley jep elade|d ‘g
4o0 Y BuJOMOLGIOW | Udey woudb GexQ LN ButeAniys InMS uaye|dajob |
ualey eIA uabess ed eusebulussngsuelsip elade|d |op elisueA yoo eiboy
sysseyo | uabels piasey NS ‘uasousbelp elade|d "WWgLa (|1} [BY BSSap
©I01S104 "uale|dajob | ww e eusedosb eualbue ep peA euog “us)
-e|dajo6 un eusebbnidiwwnb seisuen yoo eboy i Z By 161jus eusbejay ‘g

‘el inwi Yoo 10y

6/6002-90-¢1/0£999€ @

-zodez Azsjeu 06azolumoloy eyey Ijny Wazeuowap | Wazejuow pazid

‘emobojpod drew 94zojod siumouod
"MBZISPZ QBMOJUOWERZ SIUMOUOd ¢ nyunsAl Bnjpam juswsje 9k1oAm aiu
-oJ3s felupods eu byeziopz a7 “119gel Z YyoAuep Bnjpam 210810p pidieu
1 Agnus apjisAzspy lwiAoklniuoy owes jweidineu | olwpseld wey
-pepjpod ‘ opzelub pod emelispod z zeum ( 60 ) 08XO0 LA AnJIS Yyoomp
toowod ez oBazoumojoy exey Bjjeq op 2108u4Azid 1INy oYsIzpaIS §

‘lwesidnfeu | lwAmouAzadids ‘quiyseid
jwepepjpod ‘4 Boklniuoy B1Ad z zeam GeXQ LIN Agnus Aie1zo 910daAzid
3 YyoBIOMIO A\ "92UEIDS [aulAl m DroseimAm wiw | | Aolupals o elusiqdibez
‘aluoas foulAl eu Jwelusigdbez 1wAewsz gemopuodsaloy bzsnw 3
Aomi0 “lweidneu | lwAmouAzauds ‘qwiserd 1wespepipod iwAulompod
Z ZedM GEXQLN lwegnis ewomp @ yoepjund m 910d4Azid siuddiseu
B mjunsAs Bnypam obszolumoljoy exey op 9Azoyhzud O 1y Ausws|g ‘¢

‘lwAmou
-Azdids | lwpyseid (wepepipod z zeam QLN Bidneu Aisizo o10diyAzid
npzelod siuois felupods eN -rosndo Azojumojoy ey e nizompod m
oroseiwn Agnig -Auoss fems) | femeud z 16ogpod op 9Azojkzid gsored A
-omjo zezidod g | ¥ yohoklniuoy yoeikid m roseiwn ggxo LN AQnig ez
-pojpod m Aomio zazidod yoeiuemooow M J10SaILIN SMOSUBISAP Mlein
-doluznjpod Bma| | Bmead m gunsm Azejeu eluemooouwl nj@d WAl p\ “Azolu
-MOJoY ey 9AzojAzid "wwg| Aolupais op 9Azsydimod 81 AlomiQ "wwi| |
Aolupais o Auomio azpoypod m lossImAm usigdibez yoArew yoeosleiw
M Auoais fema) | lemeud z pwnb 91dezopo 1Boypod po g nyunsAu Bnypapp 2

“Iw
-eyj1dnfeu | lwAmouAzaids ‘qupiserd lweypepipod z zedim QZX9IN lwegnus
ewomp 5 yoepjund m obazolumoloy exey op af 910814zid siuddiseu
e ‘wwy Aolupais O JOMIO WA} NiUBMOOOW M QIDISIMAM yoeasfeiw
yoAuozoeuzez p\ "0bBauzONIZS BMAZIOM] Z BYBZISPZ BIUBMOOOW Ajusw
-9]9 | myunsAi eu auezexod 9BIDAN "1OX UOIUJAL PO SUUOIYDO Bpepfeu
oemojuowspz Auosys femeld 7 -euemAisAzioyAm siumouod aizpdq aiu
EBMOIUIWN[E BUOISO "0Bauzon)zs emAZIom] Z eluemMooowW AUojso [emolu

-olqlapel} “Joxouqueld aAIsnul OZX9IN JEANIS BA} paw uasolxbelp ed
o eulepjund pin Beisiseld suasebuejols eieuo “usbelsiseld | ww/o
[ey ne ussield eunibue usp ed euog ‘Belsiseld suasebuefols uely eu
-lejop eunibue ap uoq | Bl 161us JexS “us|nlyseq piA 1se|d Ae eulodeysp
-pAxs 186qy |11} eusBelAY 19||BLQ) 181BWIUBLUI SpRISIUOWSP 19  “WNIUIW
-nje Ae j9jewueuUl uely usbelsise|d eusBe|Ay “wniuIWNE Ae }oyewiueUUl
eusbe|ny ‘ualebuejols elayuowsp Yoo uspeupeagaiob eusbejay |

*HVONINSIANVSONIHILNOW EI

1uiod Jed

2Inpnos ap snoog sap anbise|d us sinoqua sa| ,sasald Is, Jaiay ,
‘Jueing

-JBD 9p 18 UlaJ} 9p S8)INPU0d s Jabewwopus sed au e Juediad ua J9)|IvA ,
"8JIBUUOISSDOUOD DJJ0A JB}NSUOD ZJ||INSA ‘9|NJIYSA NP 93S1I0INE J|N}0J

Bl NS 8yd3|} ua spiod 9| 18 WNWIXew uonoe.} ap spiod 8| aJjleuuod Inod .,

‘abeo0|q ap s9||9pUOI ST 19 JAMOIL) S8||9puU0I SB)| Jallgno sed 8N .
‘uonexiy ap sjulod sa| Juawa||any

-UBAQ 9JAN0DAI INb Juswa|qWal}-UE,P NO SWN}Y 8P 8YoNod k| JaAdug ,
'9JIBUUOISSBOUOD 9| Ja)NS

-U0d Zd||INdA ‘9N2IYdA 8] Ins sa|qesuadsipul suoneldepe sap/aun Jnod ,

:INOHVINIY

‘uonexyy ap suafow sa| 3 abejuow 3| J1I0A anod sinboud 8| 18} NSU0)H
‘jueslige} nNp 8910U e|

19)INsuod ‘a|n2a1ysA np sadaid sep abejuowsap 9| 10 abejuow d| Jnod
*ajuiof @onou | J8yns

-Uu0d z3||IN3A ‘d|qIAOWe 3|Njoa | 8p abejuowsp o) 19 abejuow o) Jnod

‘|os ap side) 9| aoe(d
ue aljleway 'sooyo-ased o) eoe|d U aipBWRY SO0YD-aled Np SNOsSsap
np aied aun g'Biy €| B JUBWQWIONOD 19I0S "Ned|ge) Ne JUSWULIOU0D
SN0109 1 SUOINOQ S8| SN0} J81I9S "SQUIBI0INE SNO0JOY SO 18 8bed0|q ap
so||opuoi so| ‘enbuiyos|g asid e| sudwod A (6°01) 08X0 LI SUojnog xnap

-lWiNje PO 9EMOIUOWIBPZ "BUZIIBUMBM SUOISO BMOIUILUN[E QBMOIUOWSPZ

Yeziopz 9emojuowsepz | emoboypod drew 9jAyopo L
L

‘ound
Jad einjepies Ip 1pep rep eonsed ul maiyosadoo | ‘puasaid as ‘esanonwily
‘ajueingJed |ap @
oual} [ap IAeD | aeibbauuep uou & auoizuaje aseisald ‘o) | opuedneld
'0]BZZ1I0)NE 9I0}PUBALI OJ}ISOA
|| 81e}INSU0D ‘BIN}IOA BNSOA B||9p djiqeurel; oAlssa|dwod osad |1 Jod
‘000B)E,p IUNd IEp 8)uB|OS| BjBlS}EW Ip OJBJiS 0] dlaAonwlY ,
"9J0}UIO} |1 BIe)}
-|NSU02 Ip elBISU0D IS ,0]0019A |9p, HUBWIB}EPE LIBSSD28U I[eNJUSAS Jod

‘a’N
VMOZVINOW VIrOMNYLSNI

o1b66essy Ip 1Ausodsip | pa oib6eiuow |1 1ad oubasip |1 aie}nsuo)
"BUIDILO,||OP 021UD9) djenuew || dieyns

-uod 0]021aA |9p nuauodwod 1I9p oibbejuow |1 pa oibbejluows o] Jad
-a)ebajje 1uoizniysi

9] 24e}NSU0 ‘dIqIAOWLI IS B||op oibBeiuows o] @ oibBejuow |1 Jod

‘Opuoy [9p OjUBWISAAL |1 0)sod
e aJepawly ‘iuneled |1 atejuowry ‘g Bl ul oyedipul awod ‘unesed [op
aseq e|e aued eun ein asebag “e|jagel ul ajeolpul olbbelsss 1p aiddoo
aJ[e 1uojng & Ipep | |} ase8s "(0L) OLIN HUBdD0|qOINE Ipep © ‘Bydl
-Sejd ||opuo. ‘0eju0 Ip elseld el ejdwod ‘(6°01) 06X0 LA uojing anp
ajuBIpaW oOulel) oloueb |NS OJBJUOW BUBIA BISIS E||9p Oluawelbbole,] i

"3 110} 18U ‘Ipep & ayonse|e a|japuo. ‘9|
-lopuoy ‘4 anseldosiuod Ip 118|dwod ‘GEXQ LA 1uojing oienb aluesu| el
-oli8)sod ojjouued || 0SIeARIE ‘B)j8SSO} 8||8p Of[8All B ‘WW || @ ep Lo}
19p 8Jedljeld ‘aio118)s0d ojjouued |Ns 8}19SS0) |[e 819pUOdSILI0D OUOASD
3 1o} | *@ nund 19p Of|8Al| B ‘Ipep @ ayonse|e a|jepuol ‘ejjepuos aiddop
1p 118]dWod ‘GEXO LAl IUO|INg 8np Sjuswijenuew OPUBHAAR [|Iessl) @ ‘Ou
-Basip |ou o1eoIpuUl BWOD ‘Oulel) oloueh NS O @ Y ljisne 1|6 a1euoizisod ‘g



ryck.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastiocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

1. Fjern bundmatten og demonter kofangeren. Fjern indersiden af
aluminium. Fjern kofangerstotterne af kunststof. Den demonterede
inderside af aluminium anvendes ikke mere. Fjern beskyttelskapslerne
af kunststof i hgjre side bag ved baghjulene. Skeer ifolge fig. 1 de mar-
kerede dele ud af kofangerstotterne af kunststof. Bor pa de markerede
huller et @7mm hul i kofangerstotterne. Monter disse pa anhaen-
gertraekket ved punkterne G med to bolte M6x20 inklusiv plan- og fje-
derskiver.

MONTERINGSVEJLEDNING:

2. Fjern - ifolge fig. 2 - gummipropperne i venstre og hgjre side i bunden.
Bor ved de markerede riller huller 11mm i bunden. Bor disse huller op
til @18mm. Anbring anhzengertraekket ved at skyde stotterne ind i det
venstre og hojre chassis. Anbring afstandsrgrene pa stetterne via hul-
lerne i bunden. Stik M10x85 boltene igennem hullerne i spaendpladerne
A og B. Anbring helheden i venstre og hgjre side af bunden. Skyd bol-
tene ind i chassiset via hullerne og skub anhaengertrackket nedad.
Monter manuelt fire M10 motrikker pa keretgjets underside inklusiv
plan- og fjederskiver.

3. Anbring beslagene K og C pa anhaengertraekket ifolge tegning og mon-
ter disse manuelt ved punkterne D med to bolte M10x35 inklusiv dob-
belte planskiver og motrikker. Hullerne E skal passe til rillerne i bagpa-
nelet. Bor disse riller 11mm igennem bagpanelet. Anbring ved huller-
ne E fire bolte M10x35 inklusiv spaendplader F, plan- og fjederskiver
samt motrikker.

4. Kuglehuset monteres pa anhaengertraekket med to bolte M10x80 (10,9)
inklusiv kontaktplade, planskiver og selvlasende metrikker. Speend alle
bolte og matrikker ifolge tabellen. Sav ifolge fig. 3 et stykke ud pa

ticos del parachoques. Montar los soportes sintéticos del parachoques
a la altura de los puntos G por medio de dos tornillos M6x20 inclusive
arandelas planas, grover y tuercas en el gancho de remolque.

2. Retirar de acuerdo con la fig. 2 a la izquierda y derecha las gomas del
suelo. Taladrar en el suelo a la altura de las depresiones indicadas
o11mm. Agrandar estos orificios hasta 18mm. Colocar el gancho de
remolque. Deslizar para ello los soportes en el chasis izquierdo y dere-
cho. Colocar pasando por los orificios en el suelo los tubos distan-
ciadores en los soportes. Introducir los tornillos M10x85 pasando por
los orificios en las contratuercas A y B. Colocar el conjunto a la izquier-
da y derecha en el suelo. Empujar hacia abajo los tornillos a través de
los orificios en el chasis y el gancho de remolque. Fijar en el lado infe-
rior del vehiculo las cuatro tuercas M10 inclusive arandelas planas y
grover, sin apretar del todo.

3. Colocar en el gancho de remolque los accesorios Ky C segun lo indi-
cado en el croquis y fijar los mismos a la altura de los puntos D por
medio de dos tornillos M10x35 inclusive arandelas planas dobles,
arandelas grover y tuercas, sin apretar del todo. Los orificios han de
coincidir con las depresiones en el panel trasero. Taladrar g11mm las
depresiones a travées del panel trasero. Colocar a la altura de los orifi-
cios E cuatro tornillos M10x35 inclusive contraplacas F, arandelas pla-
nas, grover y tuercas.

4. La bola se monta en el gancho de remolque por medio de dos tornillos
M10x80 (10,9) inclusive placa enchufe, arandelas planas y tuercas de
seguridad. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los pun-
tos indicados en la tabla. Serrar de acuerdo con la fig. 3 una parte del
lado inferior del parachoques. Volver a poner el parachoques. Volver a
poner la estera en el suelo.

Para el montaje y desmontaje de la bola extraible consultense las
instrucciones adjuntas.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacion de taller.

undersiden af kofangeren. Monter kofangeren. Laeg bundmatten pa
plads.

Ved montage og demontage af den lose kugle bgr man folge den
vedlagte vejledning.

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsp-
ladshandbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

E INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Retirar la estera del suelo y desmontar el parachoques. Retirar el
armazon interior de aluminio. Retirar los soportes sintéticos del para-
choques del armazon interior de aluminio.El armazon interior de alumi-
nio desmontado no se vuelve a poner. Retirar a la derecha las cubier-
tas sintéticas protectoras a la altura de las ruedas traseras. Recortar las
partes indicadas en la fig. 1 de los soportes sintéticos del parachoques.
Taladrar en el lugar indicado el orificio de 87mm en los soportes sintée-

© 366670/12-06-2009/7

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.
N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Rimuovere il rivestimento del fondo e smontare il paraurti. Rimuovere
I’anima di alluminio. Smontare i sostegni in plastica dall’anima di allumi-
nio del paraurti. L’anima di alluminio non dovra essere rimontata.
Rimuovere a destra i pannelli di protezione in plastica in prossimita della
ruota posteriore. Segare via dai sostegni in plastica del paraurti le parti
indicate in fig.1. Praticare, nel punto indicato, un foro di @ 7 mm nei sos-
tegni in plastica. Montare i sostegni in plastica sul gancio traino, inse-
rendo due bulloni M6x20, completi di rondelle, rondelle elastiche e dadi,
a livello dei punti G.

2. Rimuovere, a destra e sinistra, i gommini dal fondo del bagagliaio, come
indicato in fig. 2. Praticare dei fori di @ 11 mm nel fondo del bagagliaio,
a livello delle fossette. Ingrandire i fori a @ 18 mm. Posizionare il gancio
traino, inserendo i sostegni nel telaio, a destra e sinistra. Inserire le bus-
sole sui sostegni, attraverso i fori nel fondo del bagagliaio. Inserire i bul-
loni M10x85 nelle contropiastre A e B, attraverso gli stessi fori.
Posizionare il tutto sul fondo a destra e sinistra. Spingere i bulloni attra-
verso i fori nel telaio e spingere verso il basso il gancio traino. Avvitare
manualmente quattro dadi M10, completi di rondelle e rondelle elasti-
che, sotto il veicolo.

© 366670/12-06-2009/8






|
| A
» | ladwing apisiapun

- :
, —
| « =Rl 1N0 1ND Y

= | < ¥

@ |
<
a
o
>
g
3 EQE:Q 9PISIN0 UO ade|d
©
I 999¢ ale|dwa]
|

! Y,
SHY SH
gl
8¢
—

9L




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20090611064044
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     445
     293
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     405
     349
    
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





